
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 
 
 

NOTIFICACIÓ D'ACORD 
 

Acord d'aprovació de la realització de 
diversos cursos de perfeccionament de la 
Universitat Miguel Hernández. 

 
Vistes les propostes dels cursos presentades 
pels directors dels estudis propis; 
 
Vist l'informe favorable del vicerector adjunt 
d'Estudis per a Nous Títols i Centres Adscrits; 
 
 
Vista la Normativa reguladora d'estudis propis 
de la Universitat Miguel Hernández d'Elx, 
aprovada en el Consell de Govern, en la sessió 
de 8 de novembre de 2006, modificada en la 
sessió de 14 de març de 2007 i en la sessió de 5 
de novembre de 2008; 
 
I vista la proposta que formula la vicerectora 
d'Estudis de la Universitat, el Consell de 
Govern, reunit en la sessió de 28 de febrer de 
2018, ACORDA: 
 
PRIMER: Aprovar la realització dels cursos de 
perfeccionament de la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx que s’especifiquen a 
continuació, en els quals es garanteix el 
compliment de la Normativa reguladora dels 
estudis propis de la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx, així com elevar les taxes de 
matrícula al Consell Social per a l’aprovació 
definitiva: 
 
 
 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de la realización de 
diversos cursos de perfeccionamiento de la 
Universidad Miguel Hernández. 
 
Vistas las propuestas de los cursos presentadas 
por los directores de los estudios propios; 

 
Visto el informe favorable del Vicerrector adjunto 
de Estudios para Nuevos Títulos y Centros 
Adscritos; 

 
Vista la Normativa Reguladora de Estudios 
Propios de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, en su 
sesión de 8 de noviembre de 2006, modificada en 
sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de 
noviembre de 2008; 
 
Y vista la propuesta que formula la 
vicerrectora de Estudios de la Universidad, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 
28 de febrero de 2018, ACUERDA: 
 
PRIMERO: Aprobar la realización de los 
cursos de perfeccionamiento de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche relacionados a 
continuación, en los que se garantiza el 
cumplimiento de la Normativa Reguladora de 
los Estudios Propios de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, así como elevar las tasas 
de matrícula al Consejo Social para su 
aprobación definitiva: 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 

CURSOS DE PERFECCIONAMENT 
TAXES 

matrícula 
normal 

TAXES 
matrícula 
reduïda 

NOUS 

El Consum Responsable i el seu Paper en els Objectius de 
Desenvolupament Sostenible 

0,00 € 

Malalties Transmissibles Tropicals 
120 € 90 € 

Especialització en Contractació Laboral 
160 € 

Necessitat de la Igualtat de Gènere per a Transformar el nostre 
Món: Paper dels Objectius de Desenvolupament Sostenible 

0,00 € 

Perfils Paterns de Risc en el Desenvolupament Psicosocial 
 

50 € 

Psicologia Positiva Aplicada a Recursos Humans 
 

150 € 

Resolució de Casos Reals en Empresa com HR Business Partner 150 € 

 
 
 
 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 
TASAS 

matrícula 
normal 

TASAS 
matrícula 
reducida 

NUEVOS 

El Consumo Responsable y su Papel en los Objetivos de 
Desarrollo Sostenible 

0,00 € 

Enfermedades Transmisibles Tropicales 
120 € 90 € 

Especialización en Contratación Laboral 
160 € 

Necesidad de la Igualdad de Género para Transformar nuestro 
Mundo: Papel de los Objetivos de Desarrollo Sostenible 

0,00 € 

Perfiles Paternos de Riesgo en el Desarrollo Psicosocial 50 € 

Psicología Positiva Aplicada a Recursos Humanos 150 € 

Resolución de Casos Reales en Empresa como HR Business 
Partner 

150 € 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
SEGON: Aprovar la realització dels cursos de 
perfeccionament de la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx que s’especifiquen a 
continuació, en els quals es garanteix el 
compliment de la Normativa reguladora dels 
estudis propis de la Universitat Miguel 
Hernández i en els quals no s'inclou cap canvi 
respecte a edicions anteriors, així com 
informar el Consell Social de les taxes de 
matrícula: 

SEGUNDO: Aprobar la realización de los 
cursos de perfeccionamiento de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche relacionados a 
continuación, en los que se garantiza el 
cumplimiento de la Normativa Reguladora de 
los Estudios Propios de la Universidad Miguel 
Hernández y en los que no se incluye cambio 
alguno respecto a ediciones anteriores, así 
como informar al Consejo Social de las tasas de 
matrícula: 

 
 

CURSOS DE PERFECCIONAMENT 
TAXES 

matrícula 
normal 

TAXES 
matrícula 
reduïda 

RENOVATS SENSE MODIFICACIONS 

Clinical Methodology in Refractive, Cataract and Corneal 
Surgery. 4TH Edition 

990 € 900 € 495 € 

Estrés: Neurociències i Medicina. VI Edició 50 € 

Sexologia: Medicina i Neurociències. V Edició 50 € 

 
 

 
CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 

TASAS 
matrícula 

normal 

TASAS 
matrícula 
reducida 

RENOVADOS SIN MODIFICACIONES 

Clinical Methodology in Refractive, Cataract and Corneal 
Surgery. 4TH Edition 

990 € 900 € 495 € 

Estrés: Neurociencias y Medicina. VI Edición 50 € 

Sexología: Medicina y Neurociencias. V Edición 50 € 

 

 
 

mailto:secretaria.general@umh.es

	Y vista la propuesta que formula la vicerrectora de Estudios de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 28 de febrero de 2018, ACUERDA:

